es-Sahill tarafın
dan RtJ.]Ju't-ta]Jarrur fi'l-Kur'an adıyla
Arapça'ya çevrilmiş ve Fransızca'sıyla bir
likte yayımlanmıştır (Beyrut 1985). z. la
Tunisie martyre (Paris 1920). Bu eseri de
Hammad! es-Sahill Arapça'ya çevirerek
Tunus eş-şehide adıyla neşretmiştir (Bey
rut 1984, 1988). 3. Mu'cizü Mu]Jammed
RestJ.lillah (l-ll, Tunus 1357; Beyrut 1404/

1984, 1406/1986). Müellifin er-Risaletü'l
Mu]Jammediyye min nüzıl.Ii'l-va]Jy ila
vefatihi adlı eseri de (nşr. Salih el-Hırefl,
Beyrut 1418/1997) bazı ilaveler dışında aynı
muhtevaya sahiptir. 4. Mes'eletü'l-men
bıl.zin f i 'l-Hind (Beyrut 1984) S. Mu]Jd
çlarat fi't-tari{li'l-me~ahib ve'l-edyan
(nşr. Hammad! es-Sahill, Beyrut 1985). Se
alibl'nin Al-i Beyt Üniversitesi'nde verdiği
bazı derslerin notlarıyla konferans metin
lerini ihtiva etmektedir. 6. Ma~iilat fi't
tdri{li'l-~adim (nşr. CelOI el-Cer!bl, Bey
rut 1986). 7. Tari{lu şimali İtri~ıya mi
ne'l-fet]Ji'l-İslami ila nihdyeti'd-dev
leti'l-Aglebiyye (nşr. Ahmed b. Mllad
Muhammed idr!s, Beyrut 1407/1987). 8.
lfaltiyyatü'l-mü 'temeri'l-İsldmi bi 'l
Kuds (nşr. Hammad! es-Sahil!, Beyrut

. 1988). 7-17 Aralık 1931 tarihleri arasında
Kudüs'te yapılan İslam Kongresi hakkında
dır. 9. Su~ütu'd-devleti'l-Ümeviyye ve
~yamü'd-devleti'l-'Abbdsiyye (132 h./
750 m.) (nşr. Hammad! es-Sahil!, Beyrut
1995). 10.

Ebu Mansur Abdülmelik
b. Muhammed b. İsmail es-Sealib!

(ö. 429/1038)

L
Arap dili ve edebiyatı a.Jimi, şair.

_j

3SO (961) yılında Nlşabur'da doğdu. Ken
disi veya dedesi tilki derisinden kürk diki
mi ve ticaretiyle meşgul olduğundan "Sea
libl" yahut "Ferra" nisbesiyle tanınmıştır.
Fars veya Arap asıllıdır. Dedesinin künye ve
nisbesini EbO Ali es-Sealibl (es-Sa'lebl) diye
kaydeder (Adabü'l-mülak, vr.

Bu arada eserlerini

ithaf ettiği devlet adamlarından gelen ih
sanlarla geçimini sağladı. Özellikle Fı~hü'l
luga adlı eserin yazılmasını teşvik eden
edip, katip ve şair Ebü'l-Fazl Ubeydullah
b. Ahmed el-Mikall'den büyük himaye ve
destek gördü. Doğduğu şehirdeki askeri
kargaşalar yüzünden 382 (992) yılında Bu
hara'ya gittiyse de burada umduğu des
teği bulamayınca Nlşabur'a döndü. Orada
BedYüzzaman el-Hemedanl ile karşılaştı.
Ziyarl Emlri KabOs b. Veşmglr'in daveti
üzerine Cürcan'a, ardından tekrar Nlşa
bur'a, burada baş gösteren kuraklık üze
rine (400/1010) İsferayin'e, iki yıl sonra da
Cürcan'a gitti.

Sealibl, Cürcan'da EbO Said Muham
med'in sarayında Yetimetü'd-dehr'i ta
mamladı ve eserini ilk defa ona okudu. Ar
dından Me'mOnller'den ll . Me'mOn'un da
vetiyle gittiği Gürgenç'te kaleme aldığı ba
zı eserlerini ona ithaf etti. Gürgenç'te Ha
rizmşah saraylarında rahat bir hayat süren
Sealibl, İbn Sina ve BlrOnl gibi ilim adam
larıyla görüştü , emirlerin zengin kütüpha
nelerinden faydalanarak verimli çalışma
lar gerçekleştirdi. Bir ara Gazne'ye geçe
rek Sultan Mahmud'un sarayında Firdev
sl ve Gürgenç'ten davet edilen BlrOnl ile
görüştü. Gazne'de kaldığı yaklaşık beş yıl
içinde diğer bazı eserlerini telif etti ve bir
kaçını Gazneli Mahmud'un kardeşi Horasan
Valisi Ebü'l-Muzaffer Nasr b. Sebük Te
gin'e ithaf etti. Berdü'l-ekbad fi'l-a'dad
adlı eserini, Sultan Mesud vasıtasıyla Nlşa
bur mülki idaresine ikinci defa getirilen
(421/1030) hamisi Ebü'l-Fazl el-Mikall'nin
vatanına dönüşünü kutlamak üzere yazdı
ve ona sundu. Sealibl, son birkaç eserini
424-429 (1 033-1 038) yılları arasında bu
lunduğu Nlşabur'da kaleme aldı . Vefatı

için kaydedilen 429 (1038) yılı yakın tale
besi Ali b. Hasan el-Baharzl'nin verdiği ta
rih olması dolayısıyla en doğru rivayet ka
bul edilmiştir.

Farsça bilmekle beraber eserlerini Arap
ça yazan Sealibl külfetten uzak fasih ve be
liğ bir üs!Oba sahipti. Yazılarında kelime
leri dikkatle seçtiği, sağlam ve isabetli hü
kümleri edebi bir zevk içinde dile getirdiği
görülür.